TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 426/GSQL-TH
V/v: thành lập kho ngoại quan của Công ty WE 41
	Hà Nội, ngày 15 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 1029/HQHCM-GSQL ngày 01/04/2014 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập kho ngoại quan của Công ty WE 41 tại địa chỉ: 32 Phan Thúc Duyện, phường 4, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh, Cục Giám sát quản lý có ý kiến như sau:

Theo quy định tại điểm 6 Điều 63 Thông tư 128/2013/TT-BTC thì điều kiện thành lập kho ngoại quan phải có diện tích đạt từ 5.000m2 trở lên. Tuy nhiên, kho của Công ty WE 41 đã được Tổng cục Hải quan đồng ý về chủ trương thành lập theo công văn số 2851/TCHQ-GSQL ngày 27/5/2013 với diện tích là 1.580 m2 (Theo Thông tư 194/2010/TT-BTC ngày 6/12/2010). Để đáp ứng điều kiện về hoạt động kho ngoại quan theo hướng dẫn tại Thông tư 128/2013/TT-BTC, đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh liên hệ làm việc với Công ty WE 41 để làm rõ thời hạn Công ty cam kết hoàn thành việc mở rộng diện tích kho ngoại quan trên.

Cục Giám sát quản lý thông báo để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cty WE 41 (để biết) (đ/c: 32 Phan Thúc Duyện, phường 4, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh);
- Lưu: VT, TH (2b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha